
                                                                                                                           Č. sml. objednatele: 659-2017-523101 
                                                                                                                                             Č. sml. zhotovitele: 9 – 0390A17 

 

  

 Dodatek č. 7 
 

ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele 659-2017-523101, číslo smlouvy zhotovitele 9-0390A17 
ze dne 19. června 2017, ve znění dodatku č. 1 z téhož dne, dodatku č. 2 ze dne  22. září 2017, dodatku 
č. 3 ze dne 12. října 2017,  dodatku č. 4 ze dne 18. května 2018, dodatku č. 5 ze dne 12. června 2018 
a dodatku č. 6 ze dne 19. července 2018 na provedení stavby Polní cesty HC1 v k. ú. Němčice, 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi smluvními stranami: 
 

 
Objednatel:                           Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
      Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
 
zastoupený:                 xxx, ředitelem KPÚ pro JMK 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:      xxx, ředitel KPÚ pro JMK 
sídlo:                                                                    Hroznová 227/17, 603 00 Brno 
tel:                                                                        xxx 
e-mail:                                                                  jihomoravsky.kraj@spucr.cz  
ID DS:                                                                  z49per3 
v technických záležitostech oprávněn jednat:     xxx, vedoucí pobočky Blansko 
                                                                            xxx, pobočka Blansko  
sídlo pobočky:                                                     Poříčí 1569/18, 678 42  Blansko     
tel.:                                                                      xxx 
                                                                            xxx   
e-mail:                                                                 blansko.pk@spucr.cz 
                                                                            xxx 
bankovní spojení:                                                ČNB   
číslo účtu:                                                            3723001/0710 
IČO:                                                                     01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH 
(dále jen „objednatel“) 
   
a 

Zhotovitel:   PORR a.s. 
se sídlem:   Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00 

organizační složka (pobočka):   PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby,  
  Oblast Morava  
 se sídlem: Skály 870, 763 62 Tlumačov 
zastoupený:  xxx, ředitelem úseku Dopravních        a inženýrských 

staveb PORR a.s., Oblast Morava,    na základě plné 
moci a 

 xxx, vedoucím provozu Brno, úsek Dopravních a 
inženýrských staveb PORR a.s., na základě plné moci  
 (společně) 

tel: xxx 
e-mail:  xxx  
ID DS: 5ssfq4h 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx, vedoucí provozu Brno,  

      tel.: xxx,  
     xxx, stavbyvedoucí,  tel.: xxx  
     (každý samostatně) 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: 1091107720/5500 
IČO: 43005560 
DIČ: CZ43005560  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u  Městského soudu v  Praze, oddíl B, 
vložka1006 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

mailto:z.hebelkova@spucr.cz
mailto:z.hebelkova@spucr.cz
mailto:blansko.pk@spucr.cz
mailto:z.hebelkova@spucr.cz


                                                                                                                                            Č.sml. objednatele:  659-2017-523101 
                                                                                                                                            Č.sml. zhotovitele:   9 – 0390A17 
 

  

 
Na základě dohody smluvních stran se ke dni 22. srpna 2018 obnovují práce na části díla – větvi V2 
polní cesty HC1 v k. ú. Němčice, neboť zanikl důvod pro přerušení prací na díle tak, jak je uvedeno 
v dodatku č. 5 k výše uvedené smlouvě o dílo. 
 
Po provedení doplňujících zátěžových zkoušek byl zpracovatelem projektové dokumentace navržen 
nový způsob sanace zemní pláně části díla – větve V2 polní cesty HC1 v k. ú. Němčice v úsecích, kde 
nebyla požadovaná únosnost zemní pláně.   
 
 v  km 0,050 – 0,470 bude provedena stabilizace štěrkových vrstev 9 % směsným hydraulickým 

pojivem DOROPORT. Důvodem nedostatečné únosnosti zemní pláně v těchto úsecích jsou 
rozbředlé jílovité zeminy částečně zasahující až do vrstvy zemní pláně 

 v km 0,030 – 0,050 a km 0,933 – 1,175 (celkem 262 m) se bude provádět hloubková sanace zemní 

pláně touto sanací podloží:  
- netkaná separační geotextilie s plošnou hmotností 400g/m2 
- štěrkopísek frakce 0/32 v minimální tloušťce 7 cm jako ochranný prvek před protržením 

geotextilie 
- drcené kamenivo frakce 63/125 v tloušťce 25 cm 
- drcené kamenivo frakce 32/63 v tloušťce 20 cm 
- tahová geotextilie s přesahem pro polštářové zabalení vrstvy štěrkodrti 0/125  
- štěrkodrť frakce 0/125 v tloušťce 25 cm 
Celková sanace v tomto úseku je do hloubky 770 mm.  
 

Nový, výše uvedený, technologický postup na stavbě polní cesty HC1 v k. ú. Němčice si vyžádá 
dodatečné práce. Podle § 222  odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek nejsou 
tyto práce považovány za podstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Nepodstatné změny 
byly odsouhlaseny ústředím objednatele.  
 
Městský úřad Boskovice, odbor dopravy navrženou sanaci zemní pláně části díla – větve V2 polní cesty 
HC1 v k. ú. Němčice odsouhlasil zápisem ve stavebním deníku dne 27. června 2018. 
Zhotovitel díla provedl ocenění nově navržené úpravy. Objednatel rozpočet odsouhlasil a se změnou 
souhlasí. Celková cena za vyhotovení díla bude v souvislosti s novým technologickým postupem 
provádění zemních prací navýšena o cenu víceprací v celkové výši 2 217 101,00 Kč bez DPH. 
 
V důsledku změn v provádění díla a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže 

uvedená ustanovení smlouvy o dílo: 
 
Čl. III za odst. 1 nově zní:  
Cena za provedení díla v rozsahu podle článku II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran 

ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí 14 099 170,99 Kč 

bez DPH (slovy: čtrnáctmilionůdevadesátdevěttisícjednostosedmdesátkorun českých 99/100). 
Tato cena je stanovena na základě vítězné nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne 11. dubna 
2016, je navýšena dodatkem č. 3,  dodatkem č. 6 a tímto dodatkem   o vícepráce, současně je dodatkem 
č. 3 ponížena o hodnotu méněprací. 

Čl. III  odst. 4 nově zní:  
Rekapitulace ceny: 

Cena (Kč  
Původní cena díla dle nabídky ze dne 11. 04. 2016 9 942 239,59 
Vícepráce (Dodatek č. 3 k SoD)  1 269 168,00 
Méněpráce (Dodatek č. 3 k SoD)  -92 452,60 
Vícepráce (Dodatek č. 6 k SoD)  763 115,00 
Vícepráce (Dodatek č. 7 k SoD) 2 217 101,00 

Celková cena bez DPH celkem 14 099 170,99 
DPH 21 % 2 960 825,90 

Cena celkem včetně DPH 17 059 996,89 
 (u všech těchto položek budou částky uvedeny v celých korunách) 
      



                                                                                                                                            Č.sml. objednatele:  659-2017-523101 
                                                                                                                                            Č.sml. zhotovitele:   9 – 0390A17 
 

  

Čl. V odst. 6 nově zní 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

  Větev V1 Větev V2 

a. Předání a převzetí staveniště do 5 pracovních dnů před zahájením prací 
b.  Zahájení stavebních prací 1. srpna 2017 
c. Dokončení stavebních prací 30. 11. 2018 30. 11. 2018 

d. Dokončení výsadby zeleně 30. 11. 2018 30. 11. 2018 

e. Předání a převzetí díla  29. 03. 2019 29. 03. 2019 

 (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 
 
 
Čl. V odst. 7 nově zní 
Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v  termínech uvedených v podrobném časovém harmonogramu 
postupu prací. Tento závazný podrobný harmonogram je nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho 
příloha č. 1. V návaznosti na tento podrobný časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje 
dodržet tyto uzlové body - termíny jednotlivých fází stavby: 

Uzlové body (definované fáze výstavby díla či jen objektu): 
Uzlový bod (definovaná fáze výstavby díla či jen objektu) Větev V1 Větev V2 

1. 
Dokončení vytyčení hranic pozemků určených k výstavbě, 
vytyčení stavby a inženýrských sítí do konce 32. týdne 2017 

2. Dokončení hloubkové sanace pláně 31. 07. 2018 1.10.2018 

3. Dokončení štěrkodrtě (včetně aplikace DOROPOR) 31. 08. 2018 31.10.2018 

4. Dokončení asfaltobetonu 30. 10. 2018 26.11.2018 
 
 
Ostatní články této smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 
 

Tento dodatek je vypracován v šesti vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu. Čtyři 

vyhotovení obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv. 

 

Smluvní strany dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísni ani 

za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují své 

podpisy. 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                            Č.sml. objednatele:  659-2017-523101 
                                                                                                                                            Č.sml. zhotovitele:   9 – 0390A17 
 

  

Přílohy 
1. Podrobný harmonogram postupu prací 
2. Položkový rozpočet víceprací (soupis prací – vícepráce) 

V Brně dne 23.8.2018  
 

 

 

………………………………………. ………………………………………. 
xxx 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj 
Státní pozemkový úřad 
(objednatel) 
 
 
 

xxx 
ředitel úseku Dopravních a inženýrských staveb, 
Oblast Morava, PORR a.s. 
(zhotovitel)  
 
 
 

             ………………………………………. 
xxx 

        vedoucí provozu Brno 
        úsek Dopravních a inženýrských staveb 

Oblast Morava, PORR a.s. 
        (na základě plné moci) 

 
 
 
 
 



Rekonstrukce PC Němčice

HARMONOGRAM PRACÍ
OBJEKT rok

měsíc ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD
týden

den # # # # # # # # # # # # # # # # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # # 1

Příčné žlaby

Dle dodatku č. 7.

Termín zahájení stavebních prací: 01. 08. 2017

Termín předání a převzetí díla:  29.03.2019
Termín dokončení stavebních prací: 30. 11. 2018

Termín dokončení výsadby zeleně: 30. 11. 2018

48

2018

43 44 45 46 4738 39 40 41 423732 33 34 35 36

Dokončovací práce

Výkopy drenáží

PRÁCE V1

Odkopávky pro zemní parapláň

Asfaltové vrstvy- Podkladní vrstva ACP 16+

Urovnání recyklované

Podkladní vrstvy ze štěrku, ŠD 0-63mm, tl.=150mm, vč. hutnění

Žlaby- podélné odvodnění

Římsy

PRÁCE V2
Čela propustků

Podkladní vrstvy ze štěrku, ŠD 0-63mm, tl.=150mm, vč. hutnění

DOROPOR

HLOUBKOVÁ SANACE V1

VÝADBA ter. Úpravy

PRÁCE V2

Odvoz mat. ze skládky

Asfaltové vrstvy- ACO 11+

HLOUBKOVÁ SANACE V2

Doropor

Římsy

Podkladní vrstvy ze štěrku, ŠD 0-63mm, tl.=150mm, vč. hutnění

Podkladní vrstvy ze štěrku, ŠD 0-63mm, tl.=150mm, vč. hutnění

3. uzlový bod, dodatek č. 7: Dokončení štěrkodrtě (včetně aplikace DOROPORT) - dokončeno do konce 44. týdne 2018

2. uzlový bod, dodatek č. 7.: Dokončení hloubkové sanace pláně - dokončeno do konce 40. týdne 2018

4. uzlový bod, dodatek č. 7: Dokončení asfaltobetonuasfaltobetonu - dokončeno do konce 48. týdne 2018

29 30 31

Asfaltové vrstvy- ACO 11+

Žlaby- podélné odvodnění

Dokončovací práce

Asfaltové vrstvy- Podkladní vrstva ACP 16+

PRÁCE V2
Čela propustků



SOUPIS PRACÍ - Vícepráce

Název stavby: Polní cesta HC1 s v k.ú. Němčice

Objednatel: Státní pozemkový úřad, Pobočka Blansko

Uchazeč:  
IČ uchazeče:

DIČ uchazeče:

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH

Ostatní a vedlejší náklady:
101-0 Vedlejší a ostatní náklady 2 880 605 3 485
Stavební objekt:
101-1 Polní cesta HC1 - Cesta - SPÚ - V2 2 214 221 464 986 2 679 207

2 217 101 465 591 2 682 692Celkem za stavbu



SOUPIS PRACÍ - Vícepráce

Název stavby: Polní cesta HC1 s v k.ú. Němčice

Název dílu: Polní cesta HC1 - Cesta - SPÚ - V2

Objednatel: Státní pozemkový úřad, Pobočka Blansko

Uchazeč:  

Rekapitulace stavebních objektů 

Kč

Díl: 1 Zemní práce 351 520,69
Díl: 2 Zakládání 316 323,32
Díl: 5 Komunikace 1 546 241,09
Díl: 998 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný 135,75

2 214 220,85Celkem za stavební objekt



SOUPIS PRACÍ - Vícepráce

Název stavby: Polní cesta HC1 s v k.ú. Němčice

Název dílu: Polní cesta HC1 - Cesta - SPÚ - V2

Objednatel: Státní pozemkový úřad, Pobočka Blansko

Uchazeč:  

Hlavní stavební náklady

P.č.

Číslo položky 

/ Popis 
položky Název položky / výpočet Množství MJ Cena/MJ Celk.cena

Díl: 1 Zemní práce

1 122 20 - 1103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3 do 5000 m3  

(50%) 666,28 m3 40,00 26 651,20

Výkop pro zvětšení mocnosti upravené pláně:

km 0,030-0,050: 20,0x6,3x0,77 = 97,02 m3
km 0,933-1,175: 242x6,3x0,77 = 1173,94 m3
rozšíření km 1,140-1,175: (35,0x2,0+10x2,0x0,5)x0,77 = 61,60 m3
Celkem: 1332,56 m3
Celkem 50%: 666,28 m3

2 122 20 - 1109 Příplatek za lepivost 30 % - odkopávky v hor. 3 199,88 m3 1,00 199,88

30% z pol. 122 20-1103

3 122 30 - 1103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 4 do 5000 m3  

(50%) 666,28 m3 50,00 33 314,00

dle 122 20 - 1103
4 122 30 - 1109 Příplatek za lepivost 30 % - odkopávky v hor. 4 199,88 m3 1,00 199,88

30% z pol. 122 20-1103
5 162 70 - 1105 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m 1332,56 m3 45,00 59 965,20

6 162 70 - 1109 Příplatek k vodorovnému přemístení výkopku pres 10000 m 1332,56 m3 8,00 10 660,48

1 x 1332,56 =
7 171 20 - 1101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných 1332,56 m3 5,00 6 662,80

Uložení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním

Dle pol. 162 70 - 1105
8 171 20 - 1211 Poplatek za uložení na skládku 2931,63 t 70,00 205 214,24

dle pol.171 20 - 1101
1332,56 m3 x 2,2 t/m3 =

9 181 10 - 2302 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním 1730,60 m2 5,00 8 653,00
Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním vyrovnáním výškových rozdílů

Nově upravená zemní pláň:

km 0,030-0,050: 20,0x6,3 = 126,00 m2
km 0,933-1,175: 242x6,3 = 1524,60 m2
rozšíření km 1,140-1,175: (35,0x2,0+10x2,0x0,5) = 80,00 m2
Celkem: 1730,60 m2

Celkem za Zemní práce 351 520,69

Vodorovné přemístění výkopku po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí.

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek. 

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek. 



Díl: 2 Zakládání

10 213 14 - 1113 Zřízení vrstvy geotextilie do 8,5 m 5506,70 m2 18,80 103 525,96

geotextilie separační a tahová: 5506,70 m2
11 693 111160 Geotextilie separační netkaná 400 g/m2 1730,60 m2 14,30 24 747,58

Textilie netkaná vpichovaná GETEX š 200 cm 400 g/m2

Nově upravená zemní pláň:

viz. 181 10 - 2302 1730,60 m2
12 693 110100 Geotextilie tkaná PP 80 kN/m 3776,10 m2 49,80 188 049,78

Polštářové zabalení vrstvy ŠD 250 mm:

km 0,030-0,050: 2x (20,0x6,3+20,0x0,25+20,0x0,25) x1,2 = 326,40 m2
km 0,933-1,175: 2x(242x6,3+242x0,25+242x0,25) = 3291,20 m2
rozšíř. km 1,140-1,175: 2x(35,0x2,0+35,0x0,25+2,0x0,25) = 158,50 m2
Celkem 50%: 3776,10 m2

Celkem za Zakládání 316 323,32

Díl: 5 Komunikace

13 561 04 - 1111
Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy 

(systém Road Mix) 2520,00 m2 73,20 184 464,00

420,0 x 6,0 = 2520,00 m2
14 585 211300 Směsné hydraulické pojivo (doroport) 132,68 t 2405,00 319 090,59

2520,0 m2 x 1950 kg/m2 x 0,3 m x 0,09 (9%) = 132678,00 kg
15 564 21 - 1113 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 70 mm 1730,60 m2 47,50 82 203,50

Podklad ze štěrkopísku s rozprostřením a zhutněním tloušťky 7 cm 

Nově upravená zemní pláň:

viz. 181 10 - 2302:

16 564 67 - 1111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm tl 250 
mm 1730,60 m2 214,00 370 348,40

Nově upravená zemní pláň:

viz. 181 10 - 2302:

17 564 76 - 1111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 200 mm 1730,60 m2 168,00 290 740,80

Nově upravená zemní pláň:

viz. 181 10 - 2302:
18 564 87 - 1111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm 1730,60 m2 173,00 299 393,80

Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním tloušťky 25 cm 

Nově upravená zemní pláň:

viz. 181 10 - 2302:

Celkem za Komunikace 1 546 241,09

Díl: 998 Staveništní přesun hmot

19 998 22 - 5111 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný 135,75 t 1,00 135,75
Celkem za Staveništní přesun hmot 135,75

Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné 

nebo protierozní v rovině nebo do 1:5, šířky přes 6 do 8,5m

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy (systém Road Mix) 

vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s 

rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy do 

1 000 m2, tloušťka po zhutnění přes 250 do 300 mm



SOUPIS PRACÍ - Vícepráce

Název stavby: Polní cesta HC1 s v k.ú. Němčice

Název dílu: Ostatní a vedlejší náklady - V2

Objednatel: Státní pozemkový úřad, Pobočka Blansko

Uchazeč:  

Rekapitulace stavebních objektů 

Kč

Díl: Ostatní náklady 2 880,00
Celkem ostatní a vedlejší náklady: 2 880,00



SOUPIS PRACÍ - Vícepráce

Název stavby: Polní cesta HC1 s v k.ú. Němčice

Název dílu: Ostatní a vedlejší náklady - V2

Objednatel: Státní pozemkový úřad, Pobočka Blansko

Uchazeč:  

Ostatní náklady

P.č. Číslo položky Název položky a popis / výpočet Množství MJ Cena/MJ Celk.cena

1 SPC
Provedení zkoušky únosnosti zemní pláně statickou 

zatěžovací zkouškou 6,00 kus 480,00 2 880,00

Celkem za Ostatní náklady 2 880,00




